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ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS Y -
OTORGAMIENTO DE BUENA PRO ‘ A

1. INFORMACION GENERAL: : i :
En la ciudad de Piura, a los 10 dias del mes de febrero del afio 2025, en las Instalaciones de la Municipalidad
Provincial de Piura, sito en Jr. Ayacucho 377 (Cuarto Piso) - Cercado de Piura - Piura, a las :00 horas, los
miembros del Comité de Seleccion designados mediante Resolucion de Gerencial N° 279-2024-GM/MPP de
fecha 26 de diciembre 2024, encargados de la conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°041-2024-CS/MPP - PRIMERA CONVOCATORIA cuyo objeto de
convocatoria es la CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: "RENOVACION DE PISTA, VEREDA Y
SARDINEL; EN EL (LA) CALLE JOSE CARLOS MARIATEGUI DE LA A.P.V. JOSE CARLOS MARIATEGUI DE
LA CIUDAD DE PIURA DEL DISTRITO DE PIURA, PROVINCIA DE PIURA, DEPARTAMENTO DE PIURA", a
fin de publicar los resultados efectuados sobre la apertura, admision y evaluacion de las ofertas electronicas
presentada y su correspondiente calificacion segtn orden de prelacion.

2. SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION:
El quérum necesario que exige la normativa de contratacion piblica se logré con la presencia de los
siguientes miembros:
e Presidente: ING. GERARDO ARISTIDES ALVARADO MACHADO
e Primer Miembro Titular: ING. YEFRAIN YOEL SANCHEZ NIZAMA
e Segundo Miembro Suplente: ING. LUIS FERNANDO CASTRO ALAMO

3. DEL REGISTRO DE PARTICIPANTES:
De la verificacion en el Sistema SEACE V.3.0 y de acuerdo al Cronograma se han Registrado
Electronicamente veintitrés (23) proveedores como participantes siendo estos los siguientes:

Nro. RUC Nombre o Razon Social Fecha de| Estado
registro
1 120274419637 J.CA. CONTRATISTAS GENERALES S.R.LTDA. 2025-01-03 Valido
2 120477666303 CONSTRUCCION , MAQUINARIA MINERIA DEL PERU SA.C. 2025-01-09 Valido
3 20481908800 EMPRESA CONSTRUCTORA L & M SRL 2025-01-09 Valido
4 120487934012 EDIFICACIONES BINLI E.LR.L. 2025-01-09 Valido
5 120517785530 CONSTRUCTORA'Y CONSULTORA KMP SAC 2025-01-02 Valido
6 |20526657871 CONSTRUCTORA Y SERVICIOS DEFRANK SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2025-01-03 Valido
7 20530047335 ADRIAL CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS E.LR.L. 2025-01-09 Valido
8 ]20530207120 CGYL CONTRATISTASE.IR.L. 2025-01-08 Valido
9 20566555574 CONSTRUCCIONES BARCADA SA.C. 2025-01-09 Valido
10 |20570646681 SG INGENIEROS CONTRATISTAS E.IR.L. 2025-01-09 Valido
11 (20600046218 AVENIDA CONTRATISTAS SAA.C. - AV CONTRATISTAS SA.C. 2025-01-09 Valido
12 120602379842 CONSTRUCTORA'Y CONSULTORA SAGITARIO S.A.C. 2025-01-03 Valido
13 |20602967124 CONSTRUCTORANOAS J & JSRLL. 2024-12-28 Valido
14 |20603241755 KEFLASA.C. 2025-01-09 Valido
15 120603425104 TECNICAS DE INGENIERIAY CONTRATOS S.A.C. - TEINGECON S.A.C. 2025-01-03 Valido
16 |20604833681 JSG CONSTRUCTORES S.A.C. 2025-01-06 Valido
17 20605622080 CONSULTORES Y CONSTRUCTORES Q + WORKS E.ILR.L. 2024-12-28 Valido
18 120605845101 INGENIERIA'Y CONSTRUCCIONES EL AMIGO EIRL 2025-01-08 Valido
19 120606300027 SERVICIOS & CORPORACION PRISMAE.IR.L. 2024-12-29 Valido
20 |20607189090 LUAB INGENIERIAE.IR.L. 2024-12-28 Valido
21 120608231685 CRG INGENIEROS E.I.R.L. 2025-01-06 Valido
22 |20610466011 JMRIVASE.IRL. 2025-01-07 Valido
23 20612238490 AGB INGENIEROS CONSTRUCTORES E.I.R.L. 2024-12-28 Valido




4. DETALLE DE LOS POSTORES: -

Se puede evidenciar en el Apli’bat'ivo"’SEACé V 3.0 que los siguientes participantes presentaron su archivo
digital conteniendo los documentos que conforman la oferta electronica tal como se puede apreciar en el

siguiente cuadro:
Descripcion det item 2 : s 3 : : ‘
RUC  Cédigo . Nombre ¢ Razén Social Hora Presentacion | Forma de presentacion

COTRATACION DE EJECUCION DE IOARR (RENOVACION DE PISTA, VEREDA Y SARDINEL: EN EL (LA) CALLE JOSE CARLOS MARIATEGUI DE
| LA APV JOSE CARLOS MARIATEGUE DE {UDAD DE PIURA DEL DISTRITO DE PIURA.PROVINCIA DE PIURA, DEPARTAMENTO DE PIURA |

20606300027 | CONSORCIO EL PIONERO : 10/01/2025 17:26:33 ..--.-Electronica
20481908800 | EMPRESA CONSTRUCTORAL & MSRL 10/012025 174449 Elecironico
20605622080 | CONSULTORES Y CONSTRUCTORES Q-+ WORKS EIRL. - b 10/01/2025 19:4523 Electronico
20600046218 | AVENIDA CONTRATISTAS SA.C - AV CONTRATISTASSAC 10012025 204246 Electronico
20477666303 | CONSTRUCCION , MAQUINARIA MINERIA DEL PERU SAC. 10/01/2025 20:54:49 Electronico
20610466011 | CONSORCIO NORTE 10/01/2025 22:04:37 Electronico
20602967124 | CONSTRUCTORANOAS J& JSRL. 10/01/2025 23:36:49 Electronico

o) 9 DETALLE DE LAS PROPUESTA ADMITIDA:

De acuerdo con la revision efectuada, la propuesta es admitida por las siguientes razones:
De acuerdo con lo establecido en el numeral 73.2. del articulo 73 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado que establece: Para la admision de las ofertas, el comité de seleccion verifica la presentacion de lo exigido en
los literales a), b), c), e) y f) del articulo 52 y determina si las ofertas responden a las caracteristicas ylo requisitos
funcionales y condiciones de las especificaciones técnicas especificadas en las bases. De no cumplir con lo requerido,
la oferta se considera no admitida”.

POSTOR 01:
Documentos para la Admisibilidad de la Oferta - Documentos de presentacion 3 CONSORCIO EL
L obligatorio Acoden PIONERO
a) | Declaracion jurada de datos del postor. Anexo N° 01 NO CUMPLE
b) | Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. Vigencia Poder CUMPLE
c) | Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. Anexo N°02 CUMPLE
Declaracion jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, segin el numeral 3.1 del
g Capitulo IIl de la presente seccion. ARG W0 CUMPLE
e) | Declaracion Jurada de plazo de ejecucion de la obra Anexo N° 04 CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, en la que se consigne los integrantes, el
f) | representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete cada Anexo N°05 CUMPLE
uno de los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje a dichas obligaciones.
g) | El precio de la oferta en SOLES Anexo N° 06 CUMPLE
ESTADO DE LA ADMISION (ADMITIDA / NO ADMITIDA) NO ADMITIDA

El Postor CONSORCIO EL PIONERO (SERVICIOS & CORPORACION PRISMA E.IR.L. - CONSTRUCTORA Y

0‘;’6 PRO Y CORPORACION D'GALLO E.I.R.L.), presentan las siguientes observaciones:
)
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°041-2024-CS/MPP- PRIMERA 3
CONVOCATORIA CONSORCIO

SEGUN SELLO INSERTO EN SU OFERTA TECNICA - ECONOMICA

EL PIONERO

N C()'qu QRCIO
..'.,;...'.‘.‘}.'21‘.{ P S T
JORGE ALVARO MACHUCA RODRIGUEZ

REPRESENTANTE COMUN



'SEGUN ANEXO N° 01 - ,DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°041-2024-CS/MPP- PRIMERA CONVOCATORIA CONSORCIO

ANEXO N” 1
DECLARACION JURADA DE DATOS DEL posroa

Sedores

COMITE DE SELECCION :

;mumcmtou SIMPLIFICADA N°041-2024-CS/MPFP- PRIMERA CONYOCATORIA
rasants, -

El que se suscrbe; JORGE 'ALVARO MACHUCA RODRIGUEZ, represenianie comin dei CONSORCIO EL
PIONERO, identificado con ONI N*TS475642 DECLARD BAJO JURAMENTO gua la siguienie ilonrmoion se supeta
& ia verdad.

["Datos del consorciado 1_ ) )
Nomhro Denominacion o CONSTRUCTORA Y CORPORACION D'GALLO E.LR.L.

__Razén Social: .
[ Domicilio Legal: AV. ARGENTINA NRO. 3477 INT. 15 URB. PARQUE INDUSTRIAL PROV.
CONST. DEL CALLAO - PROV. CONST. DEL CALLAO - CALLAO
| 'RUC: 20603139519 LT s): 942787851 —
“MYPEZ® T > 1 1
MYPE Si X No |
Correo ico; @h com -
Datos del consorciado 2 i
Nombre, Denominacién o SERVICIOS & CORPORACION PRISMA E.L.|
Razén Social: B
Domicilio Legal: PJ. HUANUCO MZA. M LOTE. 11 URB. DULANTO PROV. CONST. DEL
| CALLAO - PROV. CONST. DEL CALLAO - CALLAO J
r RUYE: 20606300027 i | Teléforo(s) : | 9656135864 i
MYPE St X | No ]
Correo electrénico; serveorpprisma@hotmail.com !

A rizacion de idn por correo el
Correo electrénico del consorcio: servcorpprisma@hotmail.com

Autorizo gue se notifiquen al correo electrénico indicado las siguientes actuaciones:

Solicitud de red én de la oferts

Solicitud de de los isi para perfecci el contrato.

Solicitud para presentar los documentos para perfeccionar el contrato, segun orden de prelacion, de
conlopfuwmonol-uwloihddﬂughmenb

Respuesta a la solicitud de al

> BN

P

de rueibida la comunicacién.

2 remitir la de i en ol plazu niximo de dos (2) dias habiles

Piura, 10 de enero del 2025.

EL PIONERO
| CONFORCIO

Tal como se evidencia en el mismo ANEXO N° 01 — DECLARACION JURADA DEL POSTOR, existe una
incongruencia en definir y precisar cual es el nombre correcto del postor, indicandose en el mismo documento los
siguientes nombres:

Encabezado de Pagina PIONERO CONSORCIO
Sello del Postor : EL PIONERO CONSORCIO
Datos del Postor : CONSORCIO EL PIONERO

Los diferentes Nombres o razones sociales del Postor, no permite identificar que quien asume la representatividad
comuin, obligaciones y responsabilidades, deba de ser del CONSORCIO registrado en el SEACE al momento de
publicar su oferta de manera electronica.

“Es importante sefialar, que toda informacion contenida en la oferta, debe ser objetiva, clara, precisa y congruente entre si y
debe encontrarse conforme con lo requerido en las bases integradas, a fin que el comité de seleccion pueda apreciar el real
alcance de la misma y su idoneidad para satisfacer el requerimiento de la Entidad. Lo contrario, por los riesgos que genera,
determinara que deba ser desestimada, méas a(in considerando que no es funcion del Comité de Seleccion interpretar el
alcance de una oferta, esclarecer ambigiiedades, o precisar contradicciones o imprecisiones, sino evaluar las ofertas en virtud
a las bases integradas, realizando un analisis integral que permita generar conviccion de lo realmente ofertado, sin
posibilidad, como se indicé, de inferir o interpretar hecho alguno”

MOTIVO POR EL CUAL, NO SE ADMITE SU OFERTA.



POSTOR 02:

\o | Documentos para a Admisibildad de la Oferta - Documentos depresentacion | , . .. | EMPRESA CONSTRUCTORA

: o - obligatorio - . : i L &MSRL

a). | Declaracion jurada de datos del postor. Anexo N° 01 CUMPLE

b) | Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. Vigencia Poder CUMPLE

¢) | Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. Anexo N° 02 CUMPLE

d) Declgrac;on jurada de cumpllry!nento del Expediente Técnico, segin el numeral 3.1 del Anexo N° 03 CUMPLE
Capitulo 11 de la presente seccion. 2

e) ' | Declaracion Jurada de plazo de ejecucion de la obra Anexo N° 04 CUMPLE

| Promesa de consorcio-con-firmas- legalizadas, en la que se-consigne los integrantes.- el- g SRR : M

f) | representante comun; el domicilio comiin y las obligaciones a las que se compromete cada Anexo N° 05 NO CORRESPONDE
uno de los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje a dichas obligaciones. :

g) | El precio de la oferta en SOLES Anexo N° 06 CUMPLE

ESTADO DE LA ADMISION (ADMITIDA / NO ADMITIDA) NO ADMITIDA

El Postor EMPRESA CONSTRUCTORA L & M SRL:, presenta las siguientes observaciones:

OBSERVACION N° 01
Segun el ANEXO N° 06 - PRECIO DE LA OFERTA: el postor PRESENTA LA SIGUIENTE ESTRUCTURA DEL
PRESUPUESTO:
1 TOTAL COSTO DIRECTO (A) B 221,914.85 |
2 GASTOS GENERALES
2.1 GASTOS FIOS 3.00000% 6,657.45
2.2 GASTOS VARIABLES 12.00000% 26,629.78
TOTAL GASTOS GENERALES (B) 15.00000% 33,287.23
3 UTILIDAD (C) 7.96000% 17,664.42
{ SUB TOTAL (A+B+C) 272,866.50
14 GV 18.00000% 49,115.97
x 5 MONTO TOTAL DE LA OFERTA 321,982.47 |
DE LAS BASES INTEGRADAS:
1 Total costo directo (A)
2 Gastos generales
2.1 | Gastos fijos
2.2 | Gastos variables
Total gastos generales (B)
3 Utilidad (C)
SUBTOTAL (A+B+C)
4 IGV*
5 Monto total de la oferta
-]

El precio de la oferta en [CONSIGNAR LA MONEDA DE LA CONVOCATORIA] incluye todos los
tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los costos laborales conforme a
la legislacion vigente, asi como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo de
la obra a ejecutar; excepto la de aquellos postores que gocen de alguna exoneracién legal, no incluiran
en el precio de su oferta los tributos respectivos.

[CONSIGNAR CIUDAD Y FECHA]

Tal como se evidencia el Postor realiza modificaciones a las bases estandar aprobadas por OSCE a través de la
Directiva N° 001-2019-OSCE/CD, asimismo consigna informacion que esta Entidad no ha previsto que se incluyan

en los

formatos y anexos de las Bases estandar.

MOTIVO POR EL CUAL, NO SE ADMITE SU OFERTA.




POSTOR 03:

Eafoile oo : By NSULTORES Y
Ne Documentos para la Admisibilidad df I;Oferta - Documentos de presentacion e COCNQSI'RUCTORES Q+
S WORKS ELRL.
a) | Declaracion jurada de datos del postor. Anexo N° 01 CUMPLE
b) * | Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. Vigencia Poder CUMPLE
¢) - | Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. Anexo N° 02 CUMPLE
d) gecllaraci()n jurada de cumplirniento del Expedierite Técnico, segn el numeral 3.1 del Anexo N° 03 CUMPLE
apitulo Il de la presente seccion.
¢) | Declaracion Jurada de plazo de ejecucion de a obra Anexo N° 04 CUMPLE
"~ | Promesa de consorcio con firmas legalizadas, en la que se consigne los integrantes, el | -
f) | representante comun, el domicilio comn y las obligaciones a las que se compromete cada Anexo N° 05 NO CORRESPONDE
uno de los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje a dichas obligaciones.
g) | El precio de la oferta en SOLES Anexo N° 06 CUMPLE
ESTADO DE LA ADMISION (ADMITIDA / NO ADMITIDA) ADMITIDA
POSTOR 04:
AVENIDA
N Documentos para la Admisibilidad de la Oferta - Documentos de presentacion Acradation CONTRATISTAS SALC. -
obligatorio AV CONTRATISTAS
S.AC.
a) | Declaracion jurada de datos del postor. Anexo N° 01 NO CUMPLE
b) | Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. Vigencia Poder CUMPLE
c) | Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. Anexo N° 02 CUMPLE
Declaracion jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, segun el numeral 3.1 del
d) Capitulo Il dé la presente se%ci()n. ” ’ Anexo N° 03 CUMPLE
e) | Declaracion Jurada de plazo de ejecucion de la obra Anexo N° 04 CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, en la que se consigne los integrantes, el
f) | representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete cada Anexo N° 05 NO CORRESPONDE
uno de los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje a dichas obligaciones.
g) | El precio de la oferta en SOLES Anexo N° 06 CUMPLE
" ESTADO DE LA ADMISION (ADMITIDA / NO ADMITIDA) NO ADMITIDA

EL POSTOR AVENIDA CONTRATISTAS S.A.C. - AV CONTRATISTAS S.A.C., SEGUN SU OFERTA TECNICA
- DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR, PRECISA UN NUMERO DE ASIENTO QUE NO
CORRESPONDE A LO ESTABLECIDO EN LA VIGENCIA DE PODER:

ANEXO N° 1
DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR

Senores

COMITE DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 041-2024-CS/MPP - PRIMERA CONVOCATORIA
Presente. —

El que se suscribe, INES PATRICIA ROJAS LA TORRE, Gerente General de AVENIDA
CONTRATISTAS S.A.C, identificada con DNI N° 18217054, con poder inscrito en la localidad de

TRUJILLO en la ficha N° 11252662 Asiento N° A0O0001, DECLARO BAJO JURAMENTO que la siguiente
informacion se sujeta a la verdad:

CERTIFICADO DE VIGENCIA

El servidor que suscribe, CERTIFICA:

Que, en la partida electronica N° 11252662 del Registro de Personas Juridicas de la Oficina Registral de
TRUJILLO, consta registrado y vigente el nombramiento a favor de ROJAS LA TORRE, INES PATRICIA,
identificado con DNI. N° 18217054 , cuyos datos se precisan a continuacion:

DENOMINACION O RAZON SOCIAL: AVENIDA CONTRATISTAS SAC.
LIBRO: SOCIEDADES ANONIMAS

ASIENTO: A0001 W
CARGO: GERENRE GENERAL g

ines Ao




POSTOR 05:

A TR e i e CONSTRUCCION,
B g;;‘m,"g‘".n‘?‘.‘-‘"‘“"w‘° presentacién | pcreditacion | MAQUINARIA MINERIA
: : DEL PERU S.A.C.
a) | Declaracion jurada de datos de! postor. Anexo N° 01 CUMPLE
b) | Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. Vigencia Poder _CUMPLE
¢) | Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. Anexo N° 02 CUMPLE
Declaracion jurada“de cumplimiento del Expediente Técnico, segin el numeral 3.1 del &
9 Capitulo Il de la presente seccion. : 5 Aneuo I 54 CUMPLE
g) | Declaracion Jurada de plazo de ejecucion de la obra Anexo N° 04 CUMPLE 3
" | Promesa de consorcio con firmas.legalizadas, en la que se consigne los- integrantes, el | s : -
f) | representante comun, el domicifioc comin y las obligaciones a las que se compromete cada |  Anexo N°05 NO CORRESPONDE
uno de los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje a dichas obligaciones.
g) | El precio de la oferta en SOLES Anexo N° 06 CUMPLE
ESTADO DE LA ADMISION (ADMITIDA / NO ADMITIDA) ADMITIDA
POSTOR 06:
| Documentos para la Admisibilidad de la Oferta - Documentos de presentacion i
| Ne obligatorio Acreditacion CONSORCIO NORTE
| -
| , ;6 PRO v a) | Declaracion jurada de datos del postor. Anexo N° 01 NO CUMPLE
‘ \§’ \ @ b) | Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. Vigencia Poder CUMPLE
| f CQuy 5 f_‘ c) | Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. Anexo N° 02 CUMPLE
| § SELe~Y ) o Declaracion jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, segun el numeral 3.1 del
| % Ection z’;’y‘ 9 Capitulo IIl de la presente seccion. Anexo N°03 CUMPLE
| as »4‘6&\\«’ e) | Declaracion Jurada de plazo de ejecucion de la obra Anexo N° 04 CUMPLE
S g Promesa de consorcio con firmas legalizadas, en la que se consigne los integrantes, el
f) | representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete cada Anexo N° 05 NO CUMPLE
uno de los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje a dichas obligaciones.
g) | El precio de la oferta en SOLES Anexo N° 06 CUMPLE
ESTADO DE LA ADMISION (ADMITIDA / NO ADMITIDA) NO ADMITIDA

El Postor CONSORCIO NORTE (JM RIVAS E.LR.L. - CORPORACION CORAL CONTRATISTAS GENERALES

S.A.C.), presentan las siguientes observaciones:

OBSERVACION N° 01
Segun el ANEXO N° 06 — PRECIO DE LA OFERTA: el postor PRESENTA LA SIGUIENTE ESTRUCTURA DEL
PRESUPUESTO:
| ; ;l';otal costo directo (A) S/. 246,510.47
astos generales (13.300000000 %)
21 |Gastos fijos ( 2.990000000%) S 372'377%5629
2.2 [Gastos variables (10.310000000%) S/.25.415.23
| JTotal gastos generales 13.300000000% (&) S/.32,785.89
3 lidad 6.000000000% (C) S/.14,790.63
 [suBTOTAL (A+B+cC) 5/.204,086.99 |
L% _‘E: (18.00%) i SI. sz,éas.ée
nto total de la oferta I B S/.347,022.65

DE LAS BASES INTEGRADAS:

Total costo directo (A)

Gastos generales

Gastos fijos

Gastos variables

Total gastos generales (B)

Utilidad (C)

SUBTOTAL (A+B+C)

IR (M N NTNT A
N[

IGV3=3

Monto total de la oferta




OBSERVACION N° 02

Seguin el ANEXO N° 05 - PROMESA FORMAL DEL CONSORCIO:

2.

OBLIGACIONES DE JM RIVAS ELR L

- - Ejeeucion y fiquidacion de fa obra:

- “Responsabie de a propuesta Técnica — Econbmica.

-~ “Responsable dg la contabilidad, adminislracion y facturacidn de {a obra 3
- Responsable de la recopilacion, elaboracion, revisién.-y presentadiénoportunade

tados los documentos, informacion y requisifos que. serdn presentados para ef

perieccionamientio y suscripcion del contrato.

- Rgsponsable. qe emitir mensualmente las valorizaciones de la obra de manera
fisica y en digital a la supervisién dentro de los plazos sefialados en la ley de
contrataciones del estado y su reglamento, conforme a las directrices y/o directivas

de la entidad.

I nr‘-t‘..‘
Y R

NICIPALIDAD PROVINCIAL DE PIURA

JUDICACION SIMPLIFICADA N* 041-2024 PP~

- Responsa.ble de gestiép, tramitacion, obtencién, revisién, autenticidad vy
presentacion de carta de linea de crédito — solvencia econémica para el consorcio

E todos sus integrantes
- esponsable de mantener activo y vigente el RNP durante toda la etapa dei

procedimiento de seleccion hasta el perfeccionamiento y suscripcion del contrato.

POSTOR 07:
Documentos para la Admisibilidad de la Oferta - Documentos de presentacion A CONSTRUCTORA NOAS
N obligatorio RETRacty J&JSRL.
a) | Declaracion jurada de datos del postor. Anexo N° 01 NO CUMPLE
b) | Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. Vigencia Poder NO CUMPLE
c) | Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. Anexo N° 02 CUMPLE
d) Declraracnn jurada de cumpllrplento del Expediente Técnico, segun el numeral 3.1 del Anexo N° 03 CUMPLE
Capitulo |Il de la presente seccion.
e) | Declaracion Jurada de plazo de ejecucion de la obra Anexo N° 04 CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, en la que se consigne los integrantes, el
f) | representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete cada Anexo N° 05 CUMPLE
uno de los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje a dichas obligaciones.
g) | El precio de la oferta en SOLES Anexo N° 06 CUMPLE
ESTADO DE LA ADMISION (ADMITIDA / NO ADMITIDA) NO ADMITIDA

EL CONSTRUCTORA NOAS J & J S.R.L., SEGUN SU OFERTA TECNICA - DECLARACION JURADA DE
DATOS DEL POSTOR, PRECISA UN NUMERO DE ASIENTO QUE NO CORRESPONDE A LO ESTABLECIDO
EN LA VIGENCIA DE PODER:

; EL POSTOR SENALA, OBLIGACIONES QUE NO CORRESPONDE AL MARCO LEGAL QUE CORRESPONDE
AL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE SELECCION (LEY N° 30225).
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ANEXO N°1

DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR
Sefores
COMITE DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 041 — 2024 - CSIMPP
Presente. -

El que se suscribe, DANNY JHARDFNSPN SANCHEZ CASTILLO. Representante Lpgal de

localidad de Chiclayo, en
)y ) que 12

T

la Ficha N° 112
e INTol 3CION S

78522 Asiento N° A00001, DECLARO BAJO

SU =

Nombre, Denominacién
o0 Razén Social. CONSTRUCTORA NOAS J&J S.RL.
Domicilio Legal: Calle Alfonso Ugarte #928 — Chiclayo (Ref. esquina de comercial

tostana
RUC: 20602967124 Teléfono(s): | 950 195 877 P
MYPE: s x [no |

Correo electrénico: constructoranoassri@gmail.com

SEGUN SU VIGENCIA DE PODER

REGISTRO DE PERSONAS JURIDICAS
LIBRO DE SOCIEDADES COMERCIALES DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

CERTIFICADO DE VIGENCIA

El servidor que suscribe, CERTIFICA:

Que, en la partida electrénica N° 11278522 del Registro de Personas Juridicas de la Oficina Registral de
CHICLAYO, consta registrado y vigente el poder a favor de SANCHEZ CASTILLO, DANNY JHARDENSON,
identificado con DNI. N® 75787527 , cuyos datos se precisan a continuacion:

DENOMINACION O RAZON SOCIAL: CONSTRUCTORANOAS J&JSR.L

TALLA

ASIENTO: BODD1 |

DE ACUERDO CON LA REVISION EFECTUADA, REFERIDO A LA PRESEN]'ACION DE PROPUESTAS,
LAS SIGUIENTES OFERTAS SE PROCEDEN CON SU CALIFICACION Y EVALUACION:

N° [ RUCICODIGO NOMBRE O RAZON SOCIAL ITEM

1 | 20605622080 CONSULTORES Y CONSTRUCTORES Q + WORKS E.LR.L. 1

2 | 20477666303 CONSTRUCCION , MAQUINARIA MINERIA DEL PERU S.A.C. 1
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6. DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION Y EVALUACION:

De acuerdo con la revision efectuada, referido a la presentacion de propuestas, las siguientes ofertas se
proceden con su calificacion y evaluacion:

POSTOR 01:
- CONSULTORES Y CONSTRUCTORES Q +
A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL : WORKS E.LRL.
A1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO De conformidad con el numeral 49.3 del
g CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE articulo 49 y el literal e) del numeral 139.1
z del articulo 139 del Reglamento este
FORMACION ACADEMICA eguisno de calificacion se acredita para
A3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE la sugcﬁgcién del contrato.
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD S/ 1’963,1 60.19
ESTADO CALIFICADO
POSTOR 02:
CONSTRUCCION , MAQUINARIA MINERIA
A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL DEL PERU S.AC.
AA EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO De conformidad con el numeral 49.3 del
A2 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE articulo 49 y el literal e) del numeral 139.1
del articulo 139 del Reglamento este
FORMACION ACADEMICA requisito de calificacion se acredita para
A3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE la suscripcién del contrato.
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD S/ 4'700,000.00
ESTADO CALIFICADO
CONSULTORES Y CONSTRUCTORES Q + WORKS E.I.R.L.
A PUNTAJE / METODOLOGIA PARA ORDEN DE
FACTOR DE EVALUACION SU ASIGNACION PRELACION
A. PRECIO
2° LUGAR
S/ 357,785.30 99.71 puntos
CONSTRUCCION , MAQUINARIA MINERIA DEL PERU S.A.C.
5 PUNTAJE / METODOLOGIA PARA ORDEN DE
FACTOR DE EVALUACION SU ASIGNACION PRELACION
A. PRECIO
o
S/ 356,765.50 100 puntos| 1°LUGAR

7. RESULTADO CALIFICACION y EVALUACION:
De acuerdo a la calificacion y evaluacion realizada, el postor que obtuvo el primer lugar en orden de
prelacion, cumple con los requisitos de calificacion establecido en las bases.

NO

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

1

CONSTRUCCION, MAQUINARIA MINERIA DEL PERU S.A.C.
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1.

ACUERDO ADOPTADO 01:

Los Integrantes del COMITE DE SELECCION por UNANIMIDAD, dan por aprobado los resultados de la
evaluacion y calificacion de ofertas, de acuerdo con el anlisis efectuado y los cuadros adjuntos que forman
parte del acta. '

.- OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO: : =
~ De acuerdo con los resultados de la Admisibilidad, Evaluacion y Calificacién el ganador de la Buena Pro es:

N°| - RUCN® | -NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR - | Monto Adjudicado -

1 | 20477666303 | CONSTRUCCION , MAQUINARIA MINERIA DEL PERU S.A.C. | S/ 356,765.50

ACUERDO PREVIO ADOPTADO:
e Dejar supeditada otorgar la Buena Pro, hasta contar con la CERTIFICACION DE CREDITO
PRESUPUESTARIO correspondiente al presente ejercicio fiscal 2025. Debiéndose ademas de solicitar a la
Oficina de Presupuesto la correspondiente CERTIFICACION.

e Que, el 09/01/2025, previamente a dicho acto, la Oficina de Abastecimientos solicité a través del Informe N°
013-2025-0.ABAST/MPP, la CERTIFICACION PRESUPUESTAL del presente ejercicio fiscal 2025.

e Que, en fecha 9 de enero del 2025, se alcanza la certificacion presupuestal por monto de S/ 357,785.30,
emitida por la Oficina de Presupuesto, y en consecuencia continuar con el registro y publicacion del
otorgamiento de la Buena Pro.

ACUERDO FINAL ADOPTADO:

Los Integrantes del COMITE DE SELECCION por UNANIMIDAD Otorgan la Buena Pro al postor
CONSTRUCCION , MAQUINARIA MINERIA DEL PERU S.A.C., CON RUC N° 2047666303; para proveer la
CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: "RENOVACION DE PISTA, VEREDA Y SARDINEL;
EN EL (LA) CALLE JOSE CARLOS MARIATEGUI DE LA A.P.V. JOSE CARLOS MARIATEGUI DE LA
CIUDAD DE PIURA DEL DISTRITO DE PIURA, PROVINCIA DE PIURA, DEPARTAMENTO DE PIURA",
con un monto de S/ 356,765.50 (Trescientos Cincuenta y Seis Mil Setecientos Sesenta y Cinco con 50/100
SOLES).

Siendo las 17:00 horas con 00 minutos del dia 10 de febrero del 2025, el comité de seleccion da por concluido el
presente acto, pasando a suscribir la presente acta en sefial de conformidad.
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